[image: image1.jpg]

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2015 г.       №1169
 О внесении изменений в постановление Главы администрации  Калачевского муниципального района от 17.09.2015г. № 898  «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») и муниципальной Программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в Калачевском муниципальном районе» на 2016-2020 годы

С целью оптимизации расходов, предназначенных на реализацию муниципальной программы "Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в Калачевском муниципальном районе" на 2016-2020 годы
п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление Главы администрации Калачевского муниципального района от 17.09.2015г. № 898 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») и муниципальной Программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в Калачевском муниципальном районе» на 2016-2020 годы (далее Постановление) внести следующие изменения:
1.1 Приложение 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава  администрации

Калачевского муниципального района
	                 С.А.Тюрин

Приложение

к ДЦП « Формирование доступной среды

жизнедеятельности для инвалидов и других

маломобильных групп населения в

 Калачевском муниципальном районе»

на 2016-2020 годы

Перечень

мероприятий МП « Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в Калачевском муниципальном районе» на 2016-2020 годы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения (годы)
	Объем финансового обеспечения (тыс. рублей)
	за счет средств муниципального бюджета (тыс. руб.)
	Ответственные за выполнение
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	4
	8
	7
	8

	1. Нормативно-правовая и организационная основа создания доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории КМР

	1.1.
	Разработка и принятие нормативных правовых и организационно-распорядительных документов:
	2016
	-
	-
	Структурные подразделения администрации КМР
	Формирование условий устойчивого развития доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории администрации КМР

	2. Комплекс мероприятий по формированию доступной среды жизнедеятельности

	2.1. Мероприятия по повышению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	2.1.1.
	Организация и проведение паспортизации и классификации объектов социальной инфраструктуры и услуг для определения уровня доступности и необходимой адаптации для инвалидов и других маломобильных групп населения, в том числе на объектах:

- образования,

- культуры,

- административных зданий
	2016-2020
	-

500,0

500,0

500,0
	-

500,0

500,0

500,0
	Структурные подразделения администрации КМР: комитет по образованию,

комитет по культуре,

органы местного самоуправления сельских поселений
	Сбор и систематизация информации о доступности объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	2.1.2.
	Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры путем ремонта, реконструкции, дооборудования техническими средствами адаптации:

1. МБУК «Районный дом культуры»

1. Ремонт входной группы.

2. Ремонт санитарно-гигиенических помещений.

3. Установка кнопки вызова.

2. МБДОУ «Детский сад № 4 «Якорёк» г. Калач-на-Дону

1. Установка пандуса.

3. МБОУ «Детский сад № 3 «Улыбка» г. калач-на-Дону

1. Установка пандуса.

4. МКДОУ «Детский сад № 6 «Радуга» г. Калач-на-Дону 1.Установка кнопки вызова.
2. Установка тактильных табличек.

5. МКОУ ДОД ДЭБЦ «Эко Дон»

1. Установка пандуса

1. МКУ СКДЦСиМ «Рассвет» Кривомузгинский ДК

1. Ремонт входной группы.

2. Ремонт санитарно-гигиенических помещений.

3. Установка кнопки вызова.

2. МКОУ СОШ № 3

1.Ремонт входной группы

2. Ремонт санитарно-гигиенических помещений.

3. Нанесение контрастной маркировки на ступени.

3.Административное здание Логовского сельского поселения

1. Ремонт входной группы.

2. Ремонт санитарно-гигиенических помещений.

3. Установка кнопки вызова.

1. МКУ СКДЦ х. Ляпичев

1. Ремонт входной группы.

2. Ремонт санитарно-гигиенических помещений.

3. Установка кнопки вызова.

2. МКОУ «Октябрьский лицей»

 1.Ремонт входной группы

2. Ремонт санитарно-гигиенических помещений.

3. Нанесение контрастной маркировки на ступени.

3. Административное здание Ляпичевского сельского поселения

1. Ремонт входной группы.

2. Ремонт санитарно-гигиенических помещений.

3. Установка кнопки вызова.

1.МКУ «ЛКДЦСиМ»

х. Логовский

1. Ремонт входной группы.

2. Ремонт санитарно-гигиенических помещений.

3. Установка кнопки вызова.

2. МКДОУ «Детский сад № 4 «Якорёк» г. Калач-на-Дону

1. Ремонт входной группы.

2.Ремонт санитарно-гигиенических помещений.

3. Административное здание Ильевского сельского поселения

1. Ремонт входной группы.

2. Ремонт санитарно-гигиенических помещений.

3. Установка кнопки вызова.

1.МКСУ «Береславский культурно-спортивный комплекс»

1. Ремонт входной группы.

2. Ремонт санитарно-гигиенических помещений.

3. Установка кнопки вызова.

2. МКОУ «Береславская СОШ»

1. Ремонт входной группы.

2.Ремонт санитарно-гигиенических помещений.

3. Установка пандуса.

3.Административное здание  Береславского сельского поселения.

1. Ремонт входной группы.

2. Ремонт санитарно-гигиенических помещений.

3. Установка кнопки вызова.

	2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2020

2020

2020
	250,0

100,0

100,0

50,0

66,0

66,00

66,0

66,0

68,0

34,0

34,0

50,0

50,0

500,0

200,0

250,0

50,0

500,0

200,0

250,0

50,0

500,0

200,0

250,0

50,0

500,0

200,0

250,0

50,0

500,0

200,0

250,0

50,0

500,0

200,0

250,0

50,0

500,0

200,0

250,0

50,0

500,0

250,0

250,0

500,0

200,0

250,0

50,0

500,0

200,0

250,0

50,0

500,0

200,0

250,0

50,0

500,0

200,0

250,0

50,0
	250,0

100,0

100,0

50,0

66,0

66,0,0

66,0

66,0

68,0

34,0

34,0

50,0

50,0

500,0

200,0

250,0

50,0

500,0

200,0

250,0

50,0

500,0

200,0

250,0

50,0

500,0

200,0

250,0

50,0

500,0

200,0

250,0

50,0

500,0

200,0

250,0

50,0

500,0

200,0

250,0

50,0

500,0

250,0

250,0

500,0

200,0

250,0

50,0

500,0

200,0

250,0

50,0

500,0

200,0

250,0

50,0

500,0

200,0

250,0

50,0

	создание условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	2.1.2.1.
	в административных зданиях для доступа инвалидов, в т.ч. по годам
	2017

2018

2019

2020
	0

	500,0

500,0

500,0

500,0

	Структурные подразделения администрации КМР
	создание условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	2.1.2.2.
	В муниципальных организациях культуры, в том числе по годам
	2016

2017

2018

2019

2020
	0
	250,0

500,0

500,0

500,0

500,0

	2.1.2.2
	В муниципальных образовательных учреждениях, в т.ч. по годам
	     2016

     2017

2018

2019

2020
	0

	250,0

500,0

500,0

500,0

500,0
	Структурные подразделения администрации КМР

	Итого по п. 2.1. по годам
	2016
	0
	500,0

	2017

	1500,0

	2018

	1500,0

	2019

	1500,0

	2020

	1500,0

	2.2. Мероприятия, направленные на повышение доступности и качества реабилитационных услуг для инвалидов и детей-инвалидов, а также содействию их интеграции

	2.2.1.
	Организация и проведение районных фестивалей, конкурсов, выставок, культурно-массовых, развивающих, обучающих мероприятий с целью адаптации и реабилитации инвалидов, развития эстетического вкуса, художественной инициативы, творческих способностей инвалидов, в т.ч. по годам
	2016-2020
	Не требующие финансирования
	Не требующие финансирования
	Структурные подразделения администрации КМР
	устранение социальной разобщенности и "отношенческих" барьеров в обществе

	2.2.2.
	Организация встреч руководителей органов муниципальной власти с представителями общественных организаций инвалидов в рамках проведения Международного Дня инвалидов
	2016-2020
	Не требующие финансирования
	Не требующие финансирования
	Структурные подразделения администрации КМР
	выявление социально значимых проблем инвалидов

	Итого по разделу 2.2

	Итого по разделу 2 по годам
	2016
	0
	0

	2017
	0
	0

	2018
	0
	0

	2019

2020
	0

0
	0

0

	3. Информационно-методические и общественно-просветительские мероприятия в субъекте РФ

	3.1. Информационные и просветительские мероприятия для населения

	3.1.1. Организация и проведение совместных (интегративных) мероприятий для инвалидов и граждан, не имеющих инвалидности, в том числе:

- фестивалей, праздников, иных культурных мероприятий,

- физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

	3.1.1.
	Организация и проведение совместных (интегративных) мероприятий для инвалидов и граждан, не имеющих инвалидности, в том числе:

- фестивалей, праздников, иных культурных мероприятий,

- физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, в т.ч. по годам
	2016-2020
	Не требующие финансирования
	Не требующие финансирования
	Структурные подразделения администрации КМР,
	повышение толерантности общества к людям с ограниченными возможностями